

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2017.

En Milliers de Dinars

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2016(1)
	2 017	2 016	variation	2 017	2016	variation	
Total Approbations	112 245	84 940	32,1%	211 453	178 035	18,8%	315 212
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>109 659</i>	<i>80 026</i>	<i>37,0%</i>	<i>208 147</i>	<i>161 870</i>	<i>28,6%</i>	<i>297 806</i>
Agriculture	10 166	9 375	8,4%	19 831	18 038	9,9%	34 477
Batiments & travaux publics	16 516	15 497	6,6%	36 648	35 045	4,6%	59 669
Industrie	23 109	10 481	120,5%	34 764	17 453	99,2%	35 030
Service et commerce	47 672	39 923	19,4%	97 816	82 682	18,3%	154 165
Tourisme	12 196	4 750	156,8%	19 088	8 652	120,6%	14 466
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 586</i>	<i>4 914</i>	<i>-47,4%</i>	<i>3 306</i>	<i>16 165</i>	<i>-79,5%</i>	<i>17 406</i>
Agriculture	0	0			0		0
Batiments & travaux publics	90	0		90	0		56
Industrie	130	250	-48,0%	350	7 508	-95,3%	7 508
Service et commerce	2 366	4 410	-46,3%	2 866	8 403	-65,9%	9 842
Tourisme	0	254			254		0
Total Mises en Force	90 432	76 068	18,9%	191 383	158 425	20,8%	268 940
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>89 604</i>	<i>69 176</i>	<i>29,5%</i>	<i>185 557</i>	<i>147 457</i>	<i>25,8%</i>	<i>254 539</i>
Agriculture	8 398	9 045	-7,2%	18 973	18 053	5,1%	32 136
Batiments & travaux publics	16 152	14 439	11,9%	31 772	28 975	9,7%	45 766
Industrie	15 826	8 284	91,0%	26 934	19 133	40,8%	30 965
Service et commerce	42 053	36 887	14,0%	96 448	74 326	29,8%	133 669
Tourisme	7 175	521	1277,2%	11 430	6 970	64,0%	12 003
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>828</i>	<i>6 892</i>	<i>-88,0%</i>	<i>5 826</i>	<i>10 968</i>	<i>-46,9%</i>	<i>14 401</i>
Agriculture	0	0					0
Batiments & travaux publics	90	0		155	240		240
Industrie	-550	5 719	-109,6%	470	6 663	-92,9%	7 617
Service et commerce	1 288	1 173	9,8%	5 201	4 065	27,9%	6 545
Tourisme	0	0					0
Total des engagements				569 932	525 039	8,6%	558 988
Engagements courants (2)				512 307	480 985	6,5%	520 240
Engagements classés				57 625	44 054	30,8%	38 748
Trésorerie nette				21 908	8 415	160,3%	11 491
Ressources d'emprunts (3)				429 931	384 183	11,9%	400 332
Capitaux propres				70 446	68 437	2,9%	68 437
Revenus Bruts de leasing	69 793	64 428	8,3%	130 947	115 955	12,9%	243 885
Revenus Nets de leasing	14 305	14 941	-4,3%	27 277	24 623	10,8%	50 754
Produits Nets de leasing (4)	7 341	7 628	-3,8%	13 199	11 765	12,2%	24 340
Total des charges d'exploitation	2 933	2 382	23,1%	4 964	3 949	25,7%	8 761

(1) Données auditées

(2) Les engagements courants prennent en compte les engagements hors bilan

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

- Evolution des mises en force de 21% par rapport au premier semestre 2016.
- Evolution des produits nets de leasing de 12 % par rapport au premier semestre 2016.